
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 04.11.2020 
 
Přítomni: 
Členové  komise  ‐  Ivana Dolečková, Galina  Fabíková,  Jan  Franc,  Petr  Krejčí,  Jan Mandys,  Jaroslava 
Shejbalová, Tomáš Potůček, Monika Kopecká, Jana Grossová 
 
 
Tajemnice komise ‐ Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Lenka Španihelová, Marie Hubálková, Štěpánka Rubešová, Karolína Rumlová 
Hosté: 
Hana Jansová, Karolína Chmelařová, Branislav Štefanča 
 
Program: 

1) Sloučení pracovních skupin komunitního plánování 
2) Dodatky smluv – změny v rozpočtu dotací 
3) Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
4) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
5) Strategie bydlení pro město Pardubice  
6) Diskuse  

 
 
Komise byla zahájena předsedkyní I. Dolečkovou ve 15:30, program jednání je v souladu s pozvánkou, 
předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Jaroslava Shejbalová. 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
   

1) Sloučení pracovních skupin komunitního plánování 
 
Iva Bartošová ‐ úvodní slovo k důvodu sloučení Pracovní skupiny PS 2 Cizinci, národností a etnické 

menšiny a PS 3 Osoby ohrožené sociálním vyloučením a v obtížné životní situaci.  Sloučení skupin by 

bylo od 1.1.2021. Jedním z důvodů sloučení skupin je návrat vedoucí PS 2 po mateřské a rodičovské 

dovolené do zaměstnání na MmP.  Vedoucím PS po sloučení zůstává J. Mandys. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje sloučit pracovní skupiny 

komunitního plánování č. 2 a č. 3 pod vhodným názvem „Cizinci, menšiny a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením“. 

     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 

  2) Dodatky smluv – změny v rozpočtu dotací 



D. Víznerová – úvodní slovo k odůvodnění změn v rozpočtu dotací – po slevě na nájemném, které 

město dalo poskytovatelům sociálních služeb v době pandemie COVID‐19, vyjmenovala organizace, 

které si požádali o změnu rozpočtu – ušetřené peníze za nájemné si organizace formou změny 

rozpočtu použije na jiné položky, celková výše dotace zůstane zachována. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit dodatky 

smluv pro organizace, které si požádali o změnu rozpočtu. 

(8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 

 

  3) Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
 

Diskuse k zaslanému materiálu v režimu změn 

J. Shejbalová – je možná jiná definice jedinečnosti při hodnocení žádostí? Reagovala I. Dolečková 

ohledně vysvětlení pojmu jedinečnosti – aby se podpořily služby, které jsou ve městě nemají 

zastoupení. 

M. Kopecká – procentuální žádosti organizací o dotace – nově budou jednotlivé služby rozděleny do 4 

okruhů a každý okruh bude mít alokovanou finanční částku.  

J. Procházková – upozornění na zásadní změnu v pravidlech – elektronizace žádostí. Už nebude 

možné podat žádost jinak než elektronicky přes Portál občana. Dále bylo diskutováno hodnocení 

efektivnosti a hospodárnosti služeb (podněty Š. Rubešové) – každá žádost je hodnocena individuálně 

v rámci nákladovosti na pardubické klienty. 

Dotační veřejnoprávní smlouvy budou uzavírány na 2 roky, bude se jednat o dvouleté financování 

sociálních a zdravotních služeb. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP a ZmP schválit 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na období 2021 ‐ 

2022. 

(8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 

 

  4) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 

V 16:00 se k jednání komise připojily K. Chmelařová a H. Jansová 

 Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty s byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlasy se zdržely) 
BSD MmP 95247/2019 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 9174/2018 



doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 65818/2018 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržely) 
DZU MmP 107864/2018 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 107866/2018 

doporučuje (6 hlasů pro,0 hlasů proti, 2 hlas se zdržel) 
DZU MmP 110679/2018 

doporučuje (8 hlasů pro,0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 84144/2020 (zařazení žádosti do pořadníku přes nesplněné podmínky) 

 

Z jednání odešel Jan Mandys. 

 

  5) Strategie bydlení pro město Pardubice  

K jednání komise se připojil B. Štefanča, který představil Strategii bydlení pro město Pardubice. 

Proběhla diskuse nad dílčími otázkami, bude dopřesněn údaj ohledně počtu míst v chráněném 

bydlení ve městě Pardubice.    

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP a ZmP schválit 

Strategii bydlení pro město Pardubice.  

(7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 

 
 
4) Diskuse 

 

 Diakonie Broumov – žádost o finanční výpomoc.  
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje schválit žádost o výpomoc 
Diakonie Broumov. 
 
(0 pro, 7 proti, 0 hlas se zdržel). 

 

 Výzva předsedkyně ke členům komise – bude se opět tvořit výroční zpráva, takže pokud se 
členové zúčastnili nějaké akce v roce 2020, ať informace zašlou tajemnici komise.  

 

 J. Rychtecký – výzva na poskytovatele soc. služeb ohledně možnosti využití kapacit míst v MŠ 
a ZŠ – pokud by byl prokázaný zájem o využití jiných míst než stanovených, je toto možné – 
předat informaci panu náměstkovi 
 

 J. Rychtecký – návštěvy v zařízeních sociálních služeb – dnes proběhlo jednání p. náměstka (za 
SMO ČR) s MPSV 
 

 Novela zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů ‐ v říjnu by 
mělo být jednáno na vládě, jestli tomu tak je či nikoli není momentálně jasné 
 



 Poděkoval vedoucím pracovníkům a organizacím za fungování v této nelehké době.  
 

 
 

V Pardubicích 4.11.2020, jednání ukončeno v 17:10 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková 
              Jaroslava Shejbalová 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


